
 

DEUTSCHE INTERNATIONALE SCHULE RIGA  

RĪGAS STARPTAUTISKĀ VĀCU SKOLA  

Dzirnavu iela 16, Rīga, LV-1010 

Tel. (+371) 2925 0084 

schule@deutscheschuleriga.lv 

GEBÜHREN DEUTSCHE INTERNATIONALE SCHULE RIGA 2025/26 

 Schulgebühren, € Kofinanzierung1, € Gebühren mit 
Kofinanzierung € * 

Registrationsgebühr (1.Jahr, 1. Kind) 2 1000 - - 

Registrationsgebühr (1.Jahr, 2. und 3. Kind) 2 500 - - 

Registrationsgebühr (jedes weitere Jahr, pro Kind) 2 500 - - 

Monatliche Gebühr Sep-Juni Krippe 4 (1.25 – 3 Jahre) 3 1040 450.12 1 589.88 

Monatliche Gebühr Sep-Juni Regelgruppe 4 (3 – 4 Jahre) 970 450.12 1 519.88 

Monatliche Gebühr Sep-Juni Vorschule 4 (5 – 7 Jahre) 970 297.631 672.37 

Monatliche Gebühr Sep-Juni 1.-4. Klasse 840 - - 

Monatliche Gebühr Sep-Juni 5. Klasse und höher 970 - - 

Essen, Kindergarten (3 Mahlzeiten) 5 6.50 6 / Tag - - 

Essen, Schule (3 Mahlzeiten) 5 6.50 6 / Tag - - 

Bücher und Material (pro Jahr) Krippe und Regelgruppe 0 - - 

Bücher und Material (pro Jahr) Vorschule 290 - - 

Bücher und Material (pro Jahr) 1.-4. Klasse 390 - - 

Bücher (pro Jahr) 5. – 7. Klasse 490 - - 

Einmalige Gebühr für Notebook 8. Klasse 1315   

Bücher und digitale Bücher (pro Jahr) 8.-12. Klasse 200   

1 Die angezeigte Kofinanzierung ist diejenige vom Kalenderjahr 2025. Neue Kofinanzierungsbeträge werden im Februar 2026 in Kraft treten. 
2 Die Gebühr ist nicht erstattbar beim Verlassen der Schule. 
3 Die Kofinanzierung greift erst ab 1,5 Jahren. 
4 Wochenweise Sommerbetreuung im Juli und August kostet 175 €. 
5 Monatliche Berechnung pro Anzahl Schultage.  
6 Allergiker Essen + 1 EUR. 

 

Rabate für Familien mit 2 oder mehr Kindern  

Alter des Schülers: 
 

1.25-3 Jahre 
Krippe 

3-7 Jahre 
Regelgruppe 
und Vorschule 

Klasse 1-4 5. Klasse  
und höher 

10% - Wenn der Schüler das jüngere Geschwister eines älteren 
Schülers ist  

936 873 756 873 

25% - Wenn der Schüler das dritte Kind derselben Familie ist 780 727.5 630 727.5 

50% - Wenn der Schüler das vierte Kind derselben Familie ist 520 485 420 485 
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